
Wijziging van de Verordening Starterslening gemeente Asten 2021 

De raad van de gemeente Asten; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 januari 2023; 

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

besluit: 

  

vast te stellen de volgende wijzigingen van de Verordening Starterslening gemeente Asten 2021. 

Artikel 1   
Wijziging artikel 2, lid 2, sub b 

b. Voor de aankoop van bestaande en nieuwbouwwoningen in de gemeente Asten waarbij de 

maximale koop(-aanneem)som, inclusief verbeterkosten en meerwerk, niet hoger mag zijn dan 

de kostengrens voor NHG; 

Wijziging artikel 5, lid 7 

7. In de Toewijzing wordt de maximale hoogte van de Starterslening vastgesteld. Dit wordt gedaan 

op basis van de absolute grens van € 50.000,00 bij bestaande woningen en nieuwbouwwoningen; 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking van het besluit. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Asten van 7 maart 2023. 

De raad voornoemd, 

griffier, 

mr. M.B.W. van Erp-Sonnemans 

voorzitter, 

A.A.H.C.M van Extel-van Katwijk 

Nr. 109871 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2023 nr. 109871 15 maart 2023 1 


